
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 21 июля 2023 г. № 541 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в абзац четвертый  

пункта 2.2 Положения о Службе по  

гражданской обороне и чрезвычайным  

ситуациям Республики Тыва 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 12 февраля              

1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», частью 3 статьи 3 Федерального закона 

от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной вла-

сти в субъектах Российской Федерации», со статьей 15 Конституционного закона 

Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в абзац четвертый пункта 2.2 Положения о Службе по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 18 января 2017 г. № 9, изменение, изложив 

его в следующей редакции: 

«мероприятия по созданию, реконструкции и поддержанию в состоянии по-

стоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской 

обороны, систем оповещения населения, защитных сооружений и других объектов 

гражданской обороны;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


